^a Per il formulario v. I, n. 19.

2

1255, aprile 23, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Bonavia, mugnaio, un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms LXX, p. 2.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

V. anche i nn. 4, 6, 8, 12, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 che ricalcano sostanzialmente la struttura di questo (fatta eccezione, ovviamente, per il nome del livellario e l'oggetto del livello), dei quali riproduciamo solo gli elementi essenziali, rinviando al formulario di questo documento, con segnalazione delle eventuali varianti nell'apparato del presente documento.

Bonavie molinarii.

☒ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibilie Lercarie, Viridis Ebriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, nec non et nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Bonavie molinario libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximis usque ad annos viginti novem tabulas tres, pedes vivos undecim, mortuos sex et polices quindecim

terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum, laborandum et tenendum seu quicquid volueris / (p. 3) faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis et habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro facto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret antea via, retro media trexenda, ab uno latere terra locata Ogerio de Calignano et ab alio terra dicti monasterii. Quam cessionem seu locacionem convenimus et promittimus, nomine dicti monasterii, tibi et heredibus tuis et habentibus causam a te ratam et firmam perpetuo tenere et habere et contra eam in aliquo non venire et ipsam in aliquo per nos neque per dictum monasterium nec aliam personam pro nobis tibi nec heredibus tuis nec habentibus causam a te de cetero non impedire nec molestare, set pocius ab omni persona, collegio et universitate deffendere et expedire expensis dicti monasterii et dictam pensionem seu fictum de cetero non acrescere nec augere seu augeri facere, promittentes, nomine dicti monasterii, tibi dictam cessionem seu locacionem et quicquid in dicta terra hedificaveris <et> hedificatum habueris tibi et heredibus tuis et habentibus causam a te renovare seu facere renovari seu confirmari per dictum monasterium singulis viginti novem annis ad tuam voluntatem et heredium tuorum et habencium causam a te et sic usque in eternum, confitentes et promittentes tibi, nomine dicti monasterii, dictam cessionem seu locacionem fore tibi factam pro bono et utilitate et non ad lesionem^a dicti monasterii, cum dicta terra esset quasi sterilis et modici redditus seu valoris ipsi monasterio. Et promittimus tibi, nomine nostro et dicti monasterii, ita facere et curare quod dominus archiepiscopus Ianue predictis omnibus suam interponeret autoritatem et decretum ad tuam voluntatem, quod si non fecerimus presens instrumentum sit nullius valoris et sic in quibuslibet viginti novem annis promittimus tibi fieri facere dictam confirmationem. Preterea promittimus et convenimus tibi quod faciemus fieri facere nostris expensis apperiri carrubia sicut ordinata sunt, videlicet de latitudine palmorum duodecim et aperiri carrubium deversus Portam et alium carrubium quod est iuxta terram locatam Paschali de Porta usque ad celum. Predicta omnia et singula, nomine dicti monasterii, promittimus tibi et heredibus tuis et habentibus causam a te attendere, complere et observare et nullo modo contravenire, alioquin penam dupli de quanto id quod in dicta terra hedificatum fuerit valebit tibi stipulanti^b dare promittimus, nomine dicti monasterii, firmis manentibus nichilominus om-

nibus et singulis supradictis, sub hypotheca bonorum dicti monasterii. Versa vice ego dictus Bonavia promitto et convenio vobis dicte^c abbatisse et monialibus, nomine dicti monasterii, dictas tabulas dicte terre tenere et inde solvere dictam pensionem dicto monasterio omni anno usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio et renovacio que facienda est singulis viginti novem annis per me et heredes meos et habentibus^d causam a me, sub pena dupli dicte pensionis quolibet anno quod contrafecero committenda et hypotheca bonorum meorum, ratis manentibus nichilominus omnibus et singulis supradictis. Hoc acto in presenti contractu quod si contingere dictum Bonaviam alienare epeno/mata (p. 4) in extraneam personam non descendenter ab eo, quod dictum monasterium habere debeat denarios duodecim per libram^e tam ab emptore quam a venditore de vero precio. Insuper promitto vobis dimittere pro trexenda pedem medium de dicta terra, prout ordinatum est per extimatores communis Ianue^f. Et confiteor dictum solum esse de parrochia dicti monasterii et quod domus quam debo^g ibi^h hedificari volo quod sit de parrochia dicti monasterii. Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo tercio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus. Et inde rogaverunt duo instrumenta unius tenoris: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamo scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a et non ad lesionem: *ripetuto nel n. 12* ^b stipulantibus *nel n. 24* ^c dicte: *così B, anche nei docc. seguenti* ^d habentibus: *così B, anche nei docc. seguenti* ^e nel n. 8 segue *depennato a* ^f Insuper - Ianue: *om. nn. 12, 26, 28* ^g nel n. 18 segue *depennato he* ^h ibi: *om. n. 6.*

1255, aprile 23, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 2.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 4.

V. anche i nn. 5, 7, 9, 11, 13, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31 che ricalcano sostanzialmente la struttura di questo, dei quali riproduciamo solo gli elementi essenziali, rinvia al formulario di questo documento, con segnalazione delle eventuali varianti nell'apparato del presente documento.

¶ Dominus Gauterius, archiepiscopus Ianuensis, cognoscens per dominum Enricum, vicarium suum, et per me tabelionem et per plures personas^a dictam cessionem et locationem ad utilitatem et non ad lesionem dicti monasterii redondare et dictam terram esse quasi sterilem et modici redditus seu valoris monasterio supradicto, predictis omnibus et singulis supradictis suum decretum et suam autoritatem interposuit, laudans et prononcians dictam cessionem et omnia^b et singula supradicta habere et optinere de cetero perpetuam firmitatem et ipsam seu ipsa non posse neque debere de cetero infringi seu resindi a dicto monasterio vel ab aliqua persona pro eo. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo tercio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, iussu dicti domini archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamen scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, ad postulationem abbatis dicti monasterii, M°CCC° decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a plures alias personas nel n. 11 ^b cessionem seu locationem et omnia nei documenti seguenti.

1255, aprile 23, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Corrado de Bissanne un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 5.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

Conradi de Bissanne.

✠ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Suppe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sybilie Lercarie, Viridis Embriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari et Iacobe de Insulis, nec non et nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Conrado de Bissanne libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximi usque ad viginti novem annos tabulam unam et terciam, cum pedibus mortuis duo terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictam terram ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro ficto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret ante via, retro media trexenda, ab uno latere terra locata Dominico de Calignano et ab alio terra locata Conrado calegario. Quam cessionem ...^a (p. 6). Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo tercio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus. Et inde duo instrumenta unius tenoris rogaverunt: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamo scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulacionem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 2.

5

1255, aprile 23, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 4.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 6.

¶ In Christi nomine. Dominus Gauterius ... ^a (p. 7). Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, indictione duodecima, die vigesimo tertio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, iussu dicti domini archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamo scripto manu Bartholomei de Brolio, notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, civis Cremone, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulacionem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 3.

1255, aprile 23, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Nicolo de Crespa un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 7.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

Nicolosi de Crespa.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andrei de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Suppe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibilie Lercarie, Viridis Ebriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari et Iacobe de Insulis, nec non et nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Nicolo de Crespa libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximis usque ad viginti novem annos tabulam et dimidiā et polices sex terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictam terram ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis et habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro facto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret ante via, retro media trexenda, ab uno latere terra locata Pedecosto speciario et ab alio terra locata Dominico de Calignano. Quam cessionem ...^a (p. 8). Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo tertio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus. Et inde rogaverunt duo instrumenta unius tenoris: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamento scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII madii^b, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il *formulario v. n. 2* ^b madii: così B per aprilis.

1255, aprile 23, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 6.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 9.

✠ In Christi nomine. Dominus Gauterius, archiepiscopus Ianue...^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M^oCC^o quinquagesimo quinto, indictione duodecima, die vigesimo tercio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, de mandato dicti domini archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamento scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il *formulario v. n. 3.*

1255, aprile 23, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Corrado, calzolaio, un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 9.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

Conradi calegarii.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibille Lercarie, Viridis Embriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari et Iacobe de Insulis, nec non et nos prediche moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Conrado calegario libellario nomine et titulo locationis a kalendis augusti proximis usque ad annos viginti novem tabulam unam et dimidiam cum pedibus mortuis sex terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictam terram ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis et habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro ficto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret antea via, retro media trexenda, ab uno latere terra locata Conrado de Bis-sanne et ab alio terra dicti monasterii. Quam cessionem...^a (p. 11). Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo tertio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus. Et inde rogaverunt duo instrumenta unius tenoris: hoc pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 2.

1255, aprile 23, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 8.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 11.

¶ In Christi nomine. Dominus Gauterius...^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M^oCC^o quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo tercio aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, iussu dicti domini archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 3.

1255, febbraio 21, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Guglielmo Massono e Ottolino de Bissanne, scribe, un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 12.

La stretta dipendenza del notaio da un formulario previsto per un solo livellario comporta talune errate concordanze di verbi e pronomi.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

Guillelmi Massoni et Ottolini de Bissanne scribe.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibilie Lercarie, Viridis Embriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, Petrine Grille et Sibilie Bancherie, nec non et nos prediche moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus vobis Guillelmo Massono et Ottolino de Bissanne scribe libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximis usque ad annos viginti novem tabulas duas, pedes vivos decem, mortuos quatuor et dimidium terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis et habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro dicto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret a duabus partibus via, retro media trexenda et a quarta murus plathee dicti monasterii, ita tamen quod non possitis hedificare prope dictum murum a duodecim palmis hedificium quod sit maioris altitudinis palmorum decem et quod non possitis ponere aliquid in dicto muro sine

nostra licencia et voluntate. Quam cessionem seu locacionem convenimus et promittimus, nomine dicti monasterii, vobis et heredibus vestris et habentibus causam a vobis ratam et firmam perpetuo tenere et habere et contra eam in aliquo non venire et ipsam in aliquo per nos neque per dictum monasterium nec aliam personam pro nobis tibi nec heredibus tuis nec habentibus causam a te de cetero non impedire nec molestare, set potius ab omni persona, collegio et universitate deffendere et expedire expensis dicti monasterii et dictam pensionem seu fictum de cetero non acrescere nec augere seu augeri <facere>, promittentes, nomine dicti monasterii, vobis dictam cessionem seu locacionem et quicquid in dicta terra hedificaveris et edificatum habueris vobis et heredibus vestris et habentibus causam a vobis renovare seu facere renovari seu confirmari per dictum monasterium singulis viginti novem annis ad tuam voluntatem et heredium tuorum et habencium causam a te et sic usque in eternum, confitentes et promittentes vobis, nomine dicti monasterii, dictam cessionem seu locacionem fore vobis factam pro bono et utilitate et non ad lesionem dicti monasterii, cum dicta terra esset quasi sterilis et modici redditus seu valoris ipsi monasterio. Et promittimus vobis, nomine nostro et dicti monasterii, ita facere et curare quod dominus archiepiscopus Ianue predictis omnibus suam interponeret autoritatem et decretum ad tuam voluntatem, quod si non fecerimus presentis instrumentum sit nullius valoris et sic in quibuslibet viginti novem annis promittimus vobis fieri facere dictam confirmationem. Preterea promittimus et convenimus vobis quod faciemus fieri facere nostris expensis apperiri carrubia sicut ordinata sunt, videlicet de latitudine palmorum duodecim et apperiri carrubium deversus Portam et alium carrubium quod est iuxta terram locatam Paschali de Porta usque ad celum. Predicta omnia et singula, nomine dicti monasterii, promittimus vobis et heredibus vestris et habentibus / (p. 13) causam a vobis attendere, complere et observare et nullo modo contravenire, alioquin penam dupli de quanto id quod in dicta terra hedificatum fuerit valebit vobis stipulantibus dare promittimus, nomine dicti monasterii, firmis manentibus nichilominus omnibus et singulis supradictis, sub hypotheca bonorum dicti monasterii. Versa vice et nos predicti Guillelmus et Ottolinus promittimus et convenimus vobis dicte^a abbatisse et monialibus, nomine dicti monasterii, dictas tabulas dicte terre tenere et inde solvere dictam pensionem dicto monasterio omni anno usque ad dictum terminum quantum durabit dicta locacio et renovatio que facienda est singulis viginti novem annis. Et quia dicta terra posita infra dictas

coherentias non fuit tota mensurata, de eo quod plus inventum fuerit quam dictum est, promittimus similiter solvere pro eadem ratione dicto monasterio per nos, heredes nostros et habentibus^b causam a nobis, sub pena dupli dicte pensionis quolibet anno quod contrafecero committenda et hypotheca bonorum nostrorum, ratis manentibus nichilominus omnibus et singulis supradictis. Hoc acto in presenti contractu quod si contingeret dictum Guillelum et Ottolinum alienare eponomata in extraneam personam non descendenter ab eis, quod dictum monasterium habere debeat denarios duodecim per libram tam ab emptore quam a venditore de vero precio. Insuper promittimus vobis dimictere pro trexenda pedem medium de dicta terra, prout ordinatum est per extimatorem communis Ianue et quod non faciemus hedificium prope dictum murum a duodecim palmis qui^c sit maioris altitudinis palmorum decem et quod aliquid poneremus in dicto muro, nisi fuerit de licentia vestra et voluntate. Et confitemur dictum solum esse de parrochia dicti monasterii et quod domus quam debemus ibi hedificari volumus quod sit de parrochia dicti monasterii. Et inde iusserunt duo instrumenta unius tenoris: hoc feci pro dicto monasterio. Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo primo februarii, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Paschalis de Porta.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamenio scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis de Cremona, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M[°]CCC[°] decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a dicte: così *B* ^b habentibus: così *B* ^c qui: così *B*.

1255, febbraio 21, Genova

*Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione
di cui al n. 10.*

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 14.

¶ In Christi nomine. Dominus Gauterius ...^a. Actum Ianue, in palacio
dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo quinto,
indictione duodecima, die vigesimo primo februarii, inter nonam et vespe-
ras. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Vivaldus de
Suxilia scriba.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albaro notarius predictum instrumentum ut
supra exemplavi ab instrumento publico in pergamenio scripto manu Bartho-
lomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et
autoritate domini Ottolini de Moscardis de Cremona, iudicis et vicarii do-
mini potestatis Ianue, ad postulationem abbatis dicti monasterii, M°CCC°
decimo, die XIII aprilis, presentibus Petro Cerexia et Bonifacio de
Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 3.

1255, febbraio 21, Genova

*Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono
in livello a Bertoloto, formaggiaio, un terreno nei pressi del monastero, dietro
corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.*

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 14.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca « 1255 ».

Bertholoti formaiarii.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptorum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sybilie Lercarie, Viridis Embriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, Petrine Grille et Sibilie Bancherie, nec non et nos prediche moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Bertholoto formaiario libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximis usque ad viginti novem annos tabulas quinque, pedem vivum unum, mortuos sex et polices septem terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro facto seu pensione dicte terre soldos octo ianuitorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret ante via, retro trexenda in qua dictus Bertholotus habet pedem medium / (p. 15) pro distillacia, ab uno latere trexenda propria dicti monasterii et ab alio terra locata Iohanni de Lavania. Quam cessionem ... ^a (p. 16). Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCC^o quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo primo februarii, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Vivaldus de Suxilia scriba. Et inde rogaverunt duo instrumenta unius tenoris: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamenio scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini <Ottolini de> Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatis dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII madii^b, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 2 ^b madii: così B per aprilis.

1255, febbraio 21, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 12.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 16.

☒ In Christi nomine. Dominus Gauterius ...^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die vigesimo primo februarii, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Vivaldus de Suxilia scriba.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, de mandato dicti domini archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M°CCC° decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 3.

1225, dicembre 15, Genova

Manuele Pastor, marito di Sibilla, figlia di Rolando Picio, ratifica le vendite di cui a I, n. 19 e II, n. 1.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 18.

B è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1225. Pedagium Vultabii. Vide infra carta 35 ». Poiché questo rimando tiene conto della numerazione originale delle carte, il riferimento è alla attuale p. 21, corrispondente al n. 17 (v. introduzione, p. XXI).

Sull'argomento vedi anche i nn. I, n. 19; II, nn. 1, 16, 17.

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Ego Manuel Pastor, vir Sybilie, filie quondam Rollandi Picii, approbo et confirmo et omnem meum consensum tribuo vendicioni quam fecit dicta Sybilia abbatisse monasterii Sancti Andree de Porta de iure recipiendi obolum unum sive introytus pro obolo uno in libra in parte ipsius Sybilie iuris pedagii Vultabii, sicut continetur in carta inde facta per manum Oberti de Cerredo notarii, currente M°CC°XXIII°, indictione duodecima, die vigesimo primo novembris¹, et venditioni quam fecit predicta Sybilia vobis predicte abbatisse, ementi nomine eiusdem monasterii, de iure recipiendi denarium unum sive introytus pro denario uno in libra in parte ipsius Sybilie et iuris pedagii Vultabii, sicut continetur in carta inde facta per manum magistri Bartholomei Lamberti notarii, currente M°CC° vicesimo quarto, indictione duodecima, die XX decembris², et si quod ius habeo in dictis vendicionibus sive in ipsis rebus venditis ei toti renoncio et illud totum vobis dicte abbatisse dono et remito sive sit occasione dotis sive pignoris sive alio quocumque modo, promictens vobis quod de cetero vobis nec dicto monasterio nec alicui pro dicto monasterio in predictis vendicionibus sive occasione predictarum venditionum nullam actionem nullamque requisitionem faciam vel movebo, alioquin penam dupli de quanto requisitio vel actio mota fuerit vobis stipulantibus

¹ V. I, n. 19.

² V. sopra, n. 1.

promitto et pro predictis omnibus observandis et pena universa bona mea habita et habenda vobis pignori obligo. Testes presbiter Manegoldus, cancellanus Sancti Andree, et Iacobus, custos eiusdem ecclesie, et Nicolosus de Murta. Actum Ianue, in domo in qua habitat Mabilia, mater dicte Sibilie, M^oCC^oXXV, inditione XIII^a, die XV decembris, in sero.

(S.T.) Ego Salmonus notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamenio scripto manu Salmoni notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

1225, gennaio 18, Genova

Adalasia, figlia di Rolando Picio, vende al monastero di Sant'Andrea, nella persona della badessa Sibilla, una sua quota del pedaggio di Voltaggio, al prezzo di 50 lire.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 19.

B è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1225. Pedagium Vultabii. Vide infra carta 35 ». Poiché questo rimando tiene conto della numerazione originale delle carte, il riferimento è alla attuale p. 21, corrispondente al n. 17 (v. introduzione, p. XXI).

Sull'argomento v. anche I, n. 19; II, nn. 1, 15, 17.

¶ In Christi nomine. Ego Adalaxia, filia quondam Rollandi Picii, vendo, cedo et trado tibi Sybilie, abbatisse monasterii Sancti Andree de Porta, ementi et recipienti nomine monasterii supradicti, ius percipiendi obolum unum sive introytus pro obolo uno in libra in parte mea iuris pedagii Vultabii quod habeo in introytibus et pro introytibus pedagii Vultabii. Quam vendicionem tibi dicto nomine facio precio librarum quinquaginta denariorum ianuinorum, quas a te, nomine dicti monasterii persolvente, accepisse

confiteor et de quibus me bene quietam et solutam voco, abrenoncians exceptioni non numerate seu peccunie non accepte et si plus valet tibi pura donatione inter vivos nomine dicti monasterii dono, abrenoncians iuri et exceptioni deceptionis dupli et ultra. Pro dicto itaque pretio dictum ius percipiendi prefatum obolum in libra sive introytus recipiendi pro obolo uno in libra in parte mea dicti pedagii tibi, nomine dicti monasterii, vendo, cedo et trado in integrum cum omni suo iure et utilitate, ita quod de cetero ipsum ius habeas, teneas et possideas et quicquid inde volueris facias, tu et successores tui in dicto monasterio, proprietario iure et titulo emptionis, sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me contradicione. Quam vendicionem tibi non impedire, nomine dicti monasterii, neque subtrahere, set ab omni homine legittime deffendere et autorizare tibi tuisque successoribus in dicto monasterio per me meosque heredes promitto, quod si non fecero seu dictam vendicionem dicto monasterio aliquo ingenio vel <modo> tibi subtrahere quesiero, tunc in duplum sicut nunc valet vel valuerit seu pro tempore meliorabitur ipsam tibi et dicto monasterio et successoribus tuis meis expensis dicto nomine restituere spondeo, remissa tibi necessitate denonciandi. Pro dupla quoque evictionis et pena universa bona mea habita et habenda, nomine dicti monasterii, tibi pignori obligo, tali pacto quod pena commissa liceat tibi tua autoritate in bona mea que malueris intrare et in eis duplum tibi facere extimari extimatumque nomine vendicionis tenere et possidere sine omni mea heredumque meorum et omnium personarum pro me contradicione. Posessionem insuper et dominium vel quasi inde corporaliter tibi confiteor tradidisse et donec possedero me tuo nomine et eiusdem monasterii constituo possidere, faciens predicta omnia in presencia et voluntate Lanfranci Porci, viri mei, et consilio Lanfranci Porci, filii quondam Oberti Porci, et Iohannis de Volta, quos meos propinquos et consiliatores ad hec mihi elligo et appello. Insuper nos Lanfrancus Porcus, filius quondam Oberti Porci, et Iohannes de Volta, filius quondam Ingonis de Volta, pro dicta Adalaxia de dictis omnibus versus te Sybiliam abbatissam, stipulantem et recipientem pro dicto monasterio, intercedimus, promittentes tibi quod si dicta Adalaxia non attenderit vel non deffenderit seu deffendere non poterit dictam vendicionem tibi vel ut supra non observaverit, nos tibi dicto nomine per singula deffendere, restituere et attendere ut supra per nos et heredes nostros tibi promittimus, sub pena dupli evictionis eius quod dicta res nunc valet vel pro tempore valuerit, obligantes tibi, nomine dicti monasterii, pignori omnia bona nostra habita et habenda, abrenon-

cians iuri quo cavetur principalem primo fore conveniendum et omni iuri fideiussorio. Insuper ego / (p. 20) Lanfrancus Porcus, vir dicte Adalaxie, predictis omnibus consencio et assensum meum atribuo et si quod ius in dicta vendicione habeo ei toti renoncio, promittens tibi quod de cetero nullam requisitionem contra te vel dictum monasterium in dicta vendicione faciam per me vel submissam personam, iurans, tactis sacrosanctis evangelii, predicta attendere et non contravenire. Testes predicti consiliatores et Enricus de Marino et Guillielmus, iudex de Quinto, et presbiter Guillielmus et Manegoldus, capellani dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCC^o vigesimo quinto, inductione duodecima, die decimo octavo ianuarii, circa vespertas.

(S.T.) Ego magister Bartholomeus Lamberti notarius interfui <et> rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamenio scripto manu magistri Bartholomei Lamberti notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis de Cremona, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

1226, settembre 6, Genova

Mabilia, moglie di Rolando Picio, dona al monastero di Sant'Andrea, nella persona della badessa Sibilla, una sua quota del pedaggio di Voltaggio.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 20.

B è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1226. Pedagium Vulتابii. Vide infra carta 35 ». Poiché questo rimando tiene conto della numerazione originale delle carte, il riferimento è alla attuale p. 21, nella quale, infatti, in calce al testo, troviamo quest'annotazione della stessa mano: « 1631, 6 martii. Redemptum fuit dictum pedagium et restitutum capitale pro locis quattuor £ 7.15.7. scriptis in cartulario S anni 1630 carte 326 super monasterium Sancti Andree de Porta et sic extinctum fuit creditum ».

Sull'argomento v. anche I, n. 19; II, nn. 1, 15, 16.

¶ Ego Mabilia, uxor quondam Rollandi Picii, mea pura donacione inter vivos do et cedo tibi Sybilie, abbatisse monasterii Sancti Andree de Porta, nomine dicti monasterii, medietatem unius medagie, sive ius percipiendi medietatem unius medagie in qualibet libra que colligitur vel colligi debet de introytibus sive pro introytibus pedagii Vultabii, videlicet medietatem illius medagie quam habui in dicto introytu pro meis dotibus et extra dotibus, ita quod de medietate ipsius medagie sive iure percipiendi medietatem ipsius medagie, nomine dicti monasterii, facias de cetero quicquid volueris sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me contradictione, promictens tibi, nomine dicti monasterii, dictam donacionem in perpetuum firmam et ratam habere et tenere et nullatenus contravenire et ipsum ius percipiendi medietatem dicte medagie ab omni persona legittime defendere, sub pena dupli stipulata de quanto / (p. 21) contrafieret et sub hypotheca rerum mearum, cedendo tibi pro medietate dicte medagie omnia iura que habeo contra aliquam personam occasione dicti iuris percipiendi medietatem dicte medagie ut ipso iure, nomine dicti monasterii, in iudicio et extra valeas experiri et exigere ut ego possem, faciens te inde procuratorem^a, nomine dicti monasterii, ut in rem tuam. Posessionem et dominium vel quasi, nomine dicti monasterii, inde tibi confiteor tradidisse et hec omnia facio consilio Iohannis, formaiai^b de Porta, et Simonis formaiai^b, propinquorum et vicinorum meorum. Actum Ianue, in caminata dicte abbatisse, anno domini ce nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo sexto, inductione tercia decima, die sexto septembbris, post terciam parum. Testes Urso, quondam Domengi de Mercato, Symon de Sancto Cipriano et dicti consiliatores.

(S.T.) Ego Anselmus de Castro notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergamenio scripto manu Anselmi de Castro notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a procuratorem: *così B.*

^b formaiai: *così B.*

1256, gennaio 11, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Giacomo Gazanno un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 21.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1256 ».

Iacobi Gazanni.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptrarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iohanne^a Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibilie Lercarie, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, Petrine Grille et Sibilie Bancherie, nec non <et> nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Iacobo Gazanno libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proxime preteritis usque ad viginti novem annos tabulam unam et dimidiam et pedem mortuum unum terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictam terram ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro ficto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret ante via, retro trexenda in qua habes pedem medium pro distillacia, ab uno latere terra locata Simoneto et Montanino fratribus et ab alio terra locata Bertholoto formaiario. Quam cessionem ...^b (p. 22). Actum Ianue, sub porticu palacii dicti monasterii, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo sexto, inductione tercia decima, die undecimo ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, Iohannes de Lavania. Et inde duo instrumenta unius tenoris rogaverunt: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi. / (p. 23)

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico autentico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis de Cremona, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Iohanne: così B per Iacobe ^b per il formulario v. n. 2.

19

1256, gennaio 11, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 18.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 23.

☒ In Christi nomine. Dominus Gauterius ... ^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M^oCC^o quinquagesimo sexto, inductione tercia decima, die undecimo ianuarii, ante vesperas. Testes presbiter Avundus, Iohannes de Lavania et dictus vicarius.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, iussu dicti archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 3.

1256, gennaio 11, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Pedecostus, speziale, un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 23.

Per la sottoscrizione del rogatario e l'autentica v. n. 21.

L'errata legatura (v. introduzione, p. XXI) ha comportato un'inversione delle carte; dopo la p. 24, il testo prosegue infatti alla p. 27.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1256 ».

Pedecosti speciarii.

Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andree de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptrarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sybilie Lercarie, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobbe de Mari, Iacobe de Insulis, Petrine Grille et Sibilie Bancherie, nec non et nos prediche moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Pedecosto speciario libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proxime preteritis usque ad viginti novem annos tabulas duas et pedem mortuum unum et dimidium terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedicandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro facto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum / (p. 24) pro qualibet tabula, et cui terre coheret a duabus partibus via, retro media trexenda et a quarta terra locata Nicoloso de Crespa. Quam concessionem ...^a (p. 27). Actum Ianue, sub porticu palacii dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^{CC}CLVI^o, inductione XIII, die XI ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, Iohannes de Lavania et Enricus de Lavania. Et inde duo instrumenta unius tenoris rogaverunt.

^a Per il formulario v. n. 2.

1256, gennaio 11, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 20.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 27.

La sottoscrizione del rogatario e l'autentica si riferiscono anche al n. 20.

¶ Dominus Gualterius ... ^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M^oCC^o LVI^o, indictione XIII^a, die XI ianuarii, ante vesperas. Testes presbiter Avundus, Iohannes de Lavania et dictus vicarius.

(S.T.) Ego Deodatus Bonacursi, notarius sacri Imperii, ut supra extraxi et in hanc publicam formam redegli, de cartulario instrumentorum compositorum manu Bartholomei de Brolio, notarii quondam, ad postulationem dicti monasterii sive sindici pro eo, de mandato et autoritate generali dominorum Oberti Spinule et Oberti Aurie, capitaneorum communis et populi Ianuensis, M^oCC^oLXXVIII.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Deodati Bonacursi notarii qui ut supra extraxerat de cartulario instrumentorum compositorum manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegli, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il formulario v. n. 3.

1255, aprile 23, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Nicoloso di Moneglia un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 26.

L'errata legatura (v. introduzione, p. XXI) ha comportato un'inversione delle carte; il testo prosegue alla p. 29.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

Nicolosi de Monelia.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andrei de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibilie Lercarie, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, nec non et nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Nicoloso de Monelia libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximis usque ad viginti novem annos tabulas duas terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno proficto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret ante via, retro media trexenda, ab uno latere terra locata Iohanni Monelie et ab alio terra dicti monasterii. Quam cessionem ...^a (p. 29). Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis M°CC° quinquagesimo quinto, inductione duodecima, die XXIII aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus. Et inde duo instrumenta unius tenoris rogarerunt: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a *Per il formulario v. n. 2.*

23

1255, aprile 23, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 22.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 29.

¶ In Christi nomine. Dominus Gauterius ... ^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M^oCC^oLV^o, indictione duodecima, die XXIII aprilis, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, presbiter Iacobus de Rappallo et Ansaldus Begalinus.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, iussu dicti domini archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegi, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^oX, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli, notariis.

^a *Per il formulario v. n. 3.*

1256, gennaio 11, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello a Giovanni Curlaspeto un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 28.

L'errata legatura (v. introduzione, p. XXI) ha comportato un'inversione delle carte; il testo prosegue alla p. 25.

Iohannis Curlaspeti.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptrarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sybilie Lercarie, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari, Iacobe de Insulis, Petrine Grille et Sybilie Bancherie, nec non et nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Iohanni Curlaspeto libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proxime preteritis usque ad viginti novem annos tabulas quinque, pedes mortuos quinque et polices quindecim terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedifficandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro factu seu pensione dicte terre soldos octo ianuitorum pro qualibet tabula, et cui <terre> coheret a duabus partibus via, a tercia media trexenda et <a> quarta terra locata Iohanni Monelie ferrarii. Quam cessionem ...^a (p. 25). Actum Ianue, sub porticu palacii dicti monasterii, anno dominice nativitatis M°CC°LVI°, indictione XIII^a, die XI ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Avundus, Iohannes de Lavania et Enricus de Lavania. Unde duo instrumenta unius tenoris rogaverunt: hoc feci pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il *formulario v. n. 2.*

25

1256, gennaio 11, Genova

Gualtieri <da Vezzano>, arcivescovo di Genova, conferma la concessione di cui al n. 24.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 25.

¶ In Christi nomine. Dominus Gauterius ... ^a. Actum Ianue, in palacio dicti archiepiscopi, anno dominice nativitatis M^oCC^oLVI^o, indictione XIII, die XI ianuarii, ante vesperas. Testes presbiter Avundus, Iohannes de Lavania et dictus vicarius.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Brolio notarius, iussu dicti archiepiscopi, scripsi.

(S.T.) Ego Iacobus de Albario notarius predictum instrumentum ut supra exemplavi ab instrumento publico in pergameno scripto manu Bartholomei de Brolio notarii et in hanc publicam formam redegii, de mandato et autoritate domini Ottolini de Moscardis, iudicis et vicarii domini potestatis Ianue, ad postulationem abbatisse dicti monasterii, M^oCCC^o decimo, die XIII aprilis, presentibus testibus Petro Cerexia et Bonifacio de Pontoli notariis.

^a Per il *formulario v. n. 3.*

1255, aprile 23, Genova

Adalasia, badessa, e le monache del monastero di Sant'Andrea concedono in livello ad Alasina, moglie di Armanno Negro di Cogorno, un terreno nei pressi del monastero, dietro corresponsione di un canone annuo di 8 soldi per ogni tavola.

Copia autentica [B], ASG, ms. LXX, p. 30.

Il testo è preceduto dalla seguente annotazione di mano settecentesca: « 1255 ».

Alaxine, uxor Armani Nigri de Cucurno.

¶ In Christi nomine. Nos Adalaxia, abbatissa monasterii Sancti Andreæ de Porta Ianuensis, voluntate et consensu monialium dicti monasterii infrascriptarum, scilicet Marie Supe priore, Adalaxie de Castello, Iacobe Grille, Iohanne Rubee, Marie Milie, Iacobe Tornelle, Sibilie Lercarie, Viridis Ebriace, Aldine Guercie, Petre de Sauro, Iacobe de Mari et Iacobe de Insulis, nec non et nos predicte moniales, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio, concedimus et damus tibi Alaxine, uxori Armani Nigri de Cucurno, libellario nomine et titulo locacionis a kalendis augusti proximis usque ad viginti novem annos tabulas duas et polices septem terre dicti monasterii, posite prope dictum monasterium, ad hedificandum et laborandum et tenendum seu quicquid volueris faciendum dictas tabulas terre ad tuam voluntatem, te et heredibus tuis vel habentibus causam a te dante seu dantibus sive solventibus dicto monasterio omni anno pro ficto seu pensione dicte terre soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula, et cui terre coheret ante via, retro trexenda in qua habes pedem medium pro distillacia, ab uno latere terra locata Bertramo barberio et ab alio terra locata Bernardo de Lavania. Quam cessionem ... ^a (p. 31). Et abrenoncio omni iuri legi <s> et capituli quo me tueri possem, faciens hec omnia consilio Balduyni de Vinerci et Iohannis de Lavania, quos propinquos et vicinos et consiliatores in hoc casu appello. Actum Ianue, in ecclesia dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCC^oLV^o, inductione duodecima, die vigesimo tertio aprilis, inter